
Coordenadoria do Centro de Seleção

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 69, DE 27 DE JUNHO DE 2022.
Divulga as Respostas aos Recursos de Inscrições Indeferidas do Processo Seletivo para preenchimento das Vagas Remanescentes nos Cursos de

Graduação da UFGD (PSVR-2022/UFGD) 

O COORDENADOR  DO  CENTRO  DE  SELEÇÃO  (CCS)  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA  GRANDE  DOURADOS

(UFGD), no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria UFGD n.º 722, de 15 de julho de 2016, da Reitoria

da UFGD, considerando o Processo Administrativo n.º  23005.017330/2022-11 e  o Edital de Abertura CCS n.º

07/2022 que rege o Processo Seletivo para preenchimento das Vagas Remanescentes nos Cursos de Graduação

da UFGD  (PSVR-2022/UFGD), RESOLVE: 

1. DIVULGAR,  após análise e consolidação, as respostas aos recursos de INSCRIÇÕES INDEFERIDAS do  PSVR-

2022/UFGD. 

Nelson Tsuji Junior
Coordenador do Centro de Seleção

Resposta Recursos Inscrições  - PSPD-2022/UFGD           Página 1 de 2



Coordenadoria do Centro de Seleção

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 69, DE 27 DE JUNHO DE 2022.
Divulga as Respostas aos Recursos de Inscrições Indeferidas do Processo Seletivo para preenchimento das Vagas Remanescentes

nos Cursos de Graduação da UFGD (PSVR-2022/UFGD) 

ANEXO I – RESPOSTAS AOS RECURSOS DAS INSCRIÇÕES INDEFERIDAS 

CURSO: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS/BACHARELADO – FCBA

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

2022162000173 JOSÉ�  ÉMANUÉL NUGOLI SILVA BASTOS DEFERIDO

2022162000355 FABRI�CIO DÉ SOUZA RAMOS DEFERIDO

CURSO: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS/ LICENCIATURA – FCBA

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

2022162000437 TATIANÉ VÉRA DEFERIDO

CURSO: ENGENHARIA AGRÍCOLA – FCA

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

2022162000431 ANSÉLMA DÉ SOUZA IBARROLA DEFERIDO

CURSO: ENGENHARIA DE ENERGIA – FCA

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

2022162000191 THYAGO GONÇALVÉS PORTO DEFERIDO

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO – FCA

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

2022162000037 KATYÉLLÉ BARROS DÉZORDI DEFERIDO

2022162000274 KAROLLYNY SOARÉS DÉ OLIVÉIRA INDEFERIDO

GEOGRAFIA – FCH

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

2022162000404 DARLAN DÉ ABRÉU RIBÉIRO DEFERIDO

2022162000069 JOA$ O ALGUSTO DOS SANTOS SOUZA INDEFERIDO

Resposta Recursos Inscrições  - PSPD-2022/UFGD           Página 2 de 2


